PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 38/07

Processo Administrativo n.º 06/10/48.836

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 03/07

Objeto: Registro de preços de ferramentas de campo.

                        Aos 27 dias do mês de março do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa FILADÉLFIA
COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA., por seu representante legal, acordam proceder,

nos termos do Decreto Municipal n°11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão

Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(s) abaixo

discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

Lote 01
Item Cód. Descrição Unid. Quant. Preço

Unitário
R$

01 35415
VASSOURÃO DE NYLON DE 40 CM DE COMPRIMENTO, COM 3

FILEIRAS DE CERDAS COM CABO, PARA VARRIÇÃO DE RUAS
PC 500 5,12

02 35416

VASSOURÃO DE PIAÇAVA DE 40 CM DE COMPRIMENTO, COM 3

FILEIRAS DE CERDAS , COM CABO, PARA

VARRIÇÃO DE RUAS.

PC 500 8,47

03 26257

RODO COM LÂMINA DE FERRO PARA ASFALTO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 0,60 M DE COMPRIMENTO X 0,10 M DE

LARGURA.

PC

200 13,55

53 19242 REGADOR ZINCADO - CAPACIDADE DE 11 LITROS .

PC

100 19,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

Lote 07

17 3585 CAVADEIRA TIPO INGLESA , COM 2 CABOS, DE 5 POLEGADAS.

PC

100 15,62

23 3557

CHIBANCA - (PICARETA ,  PÁ ,  MACHADO),    CONFECCIONADO

EM AÇO SAE 1060 TEMPERADO, COM DUREZA DE 40 À 46 RC E

ACABAMENTO EM PINTURA VERMELHA , MEDINDO

APROXIMADAMENTE : 375 X 108 X 70 MM.

PC 200 21,16

30 33124 FERRAMENTA SACHO TIPO CORAÇÃO PC 100 6,31

31 3524

FOICE ROÇADEIRA EM AÇO SAE 1060, DUREZA DE 46 A 50 RC,

PINTURA ENVERNIZADA COM MEDIDA TOTAL DE

APROXIMADAMENTE 382 MM.

PC 200 9,24

32 3522 FOICE RONCA , DE 12 POLEGADAS PC 300 10,18

33 35432

FORCADO, FORJADO CURVO EM AÇO SAE 1045, COM 04

DENTES COM CA BO, ACABAMENTO ENVERNIZADO, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 300 MM.

PC 200 16,15

34 3536
GARFO EM AÇO SAE 1060, ACABAMENTO ENVERNIZADO, COM

10 DENTES , SEM CA BO.
PC 200 17,54

35 3535

MACHADO EM AÇO SAE 1060 TEMPERADO, COM DUREZA DE 48

A 52 RC, COM ACABAMENTO EM PINTURA, SEM CABO COM

FAIXA POLIDA.

PC 500 22,03

38 3916 MARRETA , COM CABO, DE 5 KG. PC 50 34,93

39 3915 MARRETA COM CABO, DE 3 QUILOS. PC 50 24,25

40 3920 MARRETA OITAVADA , COM CABO, DE 2 KG. PC 50 14,33

41 3919 MARRETA OITAVADA , COM CABO, DE 1 KG. PC 50 9,32

42 4012

PÁ DE BICO EM AÇO SAE 1045, ACABAMENTO ENVERNIZADO

COM CABO EM "Y " MADEIRA DE EUCA LIPTO TRATADO SEM NÓ

E SEM CARUNCHO DE 130 CM, MEDINDO APROXIMADAMENTE

315 MM.

PC 500 16,06

43 4011

PÁ QUADRADA EM AÇO SAE 1045, CABO COM 74 CM TERMINAL

EM "Y " DE META L, MEDINDO APROXIMADAMENTE

322 X 260 MM.

PC 300 15,18

44 3534

PICARETA PONTA E PÁ ESTRE ITA EM AÇO SAE 1045

TEMPERADO, DUREZA DE 40 A 46 RC, ACABAMENTO PINTADO,

MEDINDO APROXIMADAMENTE 525 MM, SEM CA BO.

PC 400 7,24

47 1734

RASTELO TIPO ANCINHO, CURVO LEVE ,EM AÇO SAE 1045,

ACABAMENTO ENV ERNIZADO, COM 12 DENTES MEDINDO

APROXIMADAMENTE 428 MM.

PC 300 7,24

56 1727 VANGA QUADRADA EM AÇO SAE 1045, COM PINTURA PC 200 11,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

ENVERNIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 263 X 194 MM,

SEM CABO.

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de março de 2007

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

FILADÉLFIA COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA.

Representante Legal: Luiz Ary Pinto Ferreira

R. G. n.º 5.834.536

C. P. F. n.º 002.737.988-47